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Handläggare 
Johanna Åberg Burén 
Kommunledningsförvaltningen 
johanna.buren@koping.se 

Mottagare 
Kommunstyrelsen 

Beslut om bildande av 
länssamordningsförbund 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige: 

1. Förslag till förbundsordning för ett samordningsförbund i Västmanland i 
enlighet med bilaga 1 godkänns.  

2. Tidpunkten för bildandet av det gemensamma samordningsförbundet 
fastställs till 2023-05-01.  

3. Förslag till reviderad förbundsordning för samordningsförbundet Västra 
Mälardalen enligt bilaga 2 godkänns.  

4. Samordningsförbundet Västra Mälardalen likvideras när 
förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna för 2023 har 
delgivits medlemmarna. 

5. Beslutet fattas under förutsättning att samtliga medlemmar fattar samma 
beslut.  

Ärendebeskrivning 
Bakgrund 

Det finns i dag tre samordningsförbund i Västmanland, Norra Västmanlands 
samordningsförbund, Samordningsförbundet Västerås samt Västra Mälardalens 
Samordningsförbund. Målgruppen för samordningsförbunden är de medborgare som 
är 16–64 år och i behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering.  
 
Köpings kommun är medlem i Samordningsförbundet Västra Mälardalen som 
bildades i maj 2010. Medlemmarna är Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region 
Västmanland, Köpings kommun, Arboga kommun och Kungsörs kommun. 
Förbundet får inte äga individinsatser utan stödjer medlemmarnas 
myndighetsgemensamma insatser. Förbundet bidrar även med kompetensutveckling 
för chefer/personal och i att ta fram underlag och utredningar. 

Medlemmarna bidrar till en gemensam pott med pengar för samverkan. Medlemmarna 
har sedan möjlighet att söka samverkansmedel från samordningsförbundet. 
Förutsättningen för att beviljas medel är att det är minst två medlemsparter som ser 
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ett behov av samordnade insatser. 

Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-28 §23 att delta i länsprocess för samordnad 
arbetslivsinriktad rehabilitering.  

Det visade sig att det finns en samlad positiv inställning från samtliga parter att bilda 
ett gemensamt förbund vilket har lett till att samtliga parter har undertecknat en 
gemensam avsiktsförklaring. 

Bildande av länssamordningsförbund 
För att bilda ett gemensamt samordningsförbund behöver beslut fattas om ny 
förbundsordning, hantering av nuvarande förbunds tillgångar samt en interimistisk 
styrelse för att hantera själva övergången. 

För att bilda ett samordningsförbund ska de samverkande parterna fatta beslut om att 
godkänna en förbundsordning, bilaga 1. När alla parter har godkänt 
förbundsordningen eller vid tidpunkt som framgår av förbundsordningen är 
samordningsförbundet bildat. 

Kommunfullmäktiges beslut att godkänna förbundsordning för ett gemensamt 
samordningsförbund i Västmanland innebär samtidigt att nuvarande tillgångar och 
skulder i Samordningsförbundet Västerås och Samordningsförbundet Västra 
Mälardalen överförs till det nya samordningsförbundet i Västmanland. 

För att få en möjlighet till en kvalitativt bra övergång föreslås att det bildas en 
interimistisk styrelse inför start av det gemensamma samordningsförbundet i 
Västmanland. Den interimistiska styrelsen bildas från 1/5 2023. 

Yttrande från Social- och arbetsmarknad angående bildande av 
Länssamordningsförbund 
I samband med beslut om att delta i länsprocessen kring bildandet av 
länssamordningsförbund yttrade sig social- och arbetsmarknadsförvaltningen kring 
konsekvenserna. I sitt yttrande ställer sig Social o Arbetsmarknadsförvaltningen 
positiva till bildandet av länssamordningsförbundet och skriver att;  
Ett gemensamt länsförbund för hela Västmanland hade varit en effektivisering och 
möjliggör för en säkrare statlig representation från de statliga representanterna. Ett 
samlat länsförbund ger oss fler partners att bolla idéer kring utvecklingsprojekt. Med 
en samlad projektpott för hela Västmanland kan större satsningar genomföras och 
samverkansvinster hittas.  

I dagsläget kan förbunden inte lägga samman medel till individinsatser eller att 
tjänstepersonerna formellt kan gå in och ersätta varandra i alla lägen då de har olika 
arbetsgivare.  Angeläget att det ska komma samtliga länets medborgare till godo och 
undvika att insatser snedfördelas. Viktigt att ha uppföljningar av hur projekten 
fördelats både över året och över tid. En annan aspekt att väga in är den ekonomiska 
påverkan och där förväntas en förändrad organisering vara kostnadsneutral för 
medlemmarna. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-01-20 
Beslutsunderlag Västra Mälardalen 
Bilaga 1: Förbundsordning Västmanland 
Bilaga 2: Förbundsordning för Samordningsförbundet Västra Mälardalen  
Protokollsutdrag från kommunfullmäktige 2022-03-28 §23 angående beslut om att 
delta i länsprocess. 
Avsitktsförklaring 
Tjänstemannayttrande – beslut om att delta i länsprocess 

Kopia till 
Samordningsförbundet 
Social- och arbetsmarknadsförvaltningen 

Sara Schelin 
Kommunchef 

Karin Sandborgh Taylor 
Kanslichef 
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